
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 65-16-67, электронная почта: sad31-31@mail.ru

ПРИКАЗ

От 13.01.2024 № 97

Об организации и проведении 
в МБДОУ ДС №31 (здание №2)  
мероприятий с использованием
регионального компонента
      

В соответствии с планом работы дошкольного учреждения на 2023-2024 учебный год, в целях
осуществления  деятельности  по  сохранению,  развитию  и  популяризации  национальной  культуры  и
традиций народов ханты и манси

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю  заведующего  по  ВМР  Ждановой  А.Р.  обеспечить  проведение  мероприятий  с
использованием регионального компонента: 
«Сказки Ворнэ»-30.01.2024 (группы 8, 10) в 10.00
«Вукын пах» - 16.02.2024 (группы 7,9,13) в 17.00
«Мисс Акань» - 26.03.2024 (группы 4,5,6, 11,12) в 10.00
«Ай войлэӈки» (Птичка) – 09.04.2024 (группы 1,2,3) в 10.00

2. Воспитателям групп разработать и представить на утверждение сценарии мероприятий: «Сказки
Ворнэ» до 15.01.2024,  «Вукын пах» до 01.02.2024, «Мисс Акань» до 12.03.2024,  «Ай войлэӈки» до
25.03.2024.

3. Назначить ответственных за проведение мероприятий:
«Ай войлэӈки» - воспитателей Гурбаналиеву М.Е., Татлыбаеву Ф.Ф.
«Сказки Ворнэ»- воспитатели Кобзева Т.В., Язвенко Е.А.
«Вукын пах» - Болдырева Л.Л., инструктор по ФИЗО, воспитатель Королева И.Ю.
«Мисс Акань» - воспитатели Бейфус А.Н., Вязовцева В.А.

4.Ответственным  за  проведение  мероприятий  обеспечить  условия  для  проведения  конкурса,
осуществить  координацию  работы  участников  мероприятий  с  использованием  региональных
компонентов. 

5. Воспитателю ИЗО Зиянгировой Э.Р. обеспечить оформление музыкального и физкультурного
зала, согласно утвержденных сценариев. Срок до 29.01.2024, 15.02.2024, 25.03.2024, 08.04.2024.

6. Музыкальным руководителям Бураншину А.Р., Хисамовой Т.Н., Москвиной М.С. обеспечить
музыкальное сопровождение, подготовку детей к исполнению стихотворений, музыкально-ритмических
движений танцев  в  соответствии сценариям и  необходимыми средствами выразительности.  Срок  до
29.01.2024, 15.02.2024, 25.03.2024, 08.04.2024.

7. Утвердить состав жюри:
«Сказки Ворнэ», «Вукын пах», «Мисс Акань», «Ай войлэӈки»:
Дирлам Н.В., заведующий – председатель
Члены жюри: Жданова А.Р., заместитель заведующего по ВМР 
Зиянгирова Э.Р., воспитатель ИЗО
Брагина Н.Л., учитель-логопед
Сабитова Г.Ф., воспитатель
Хисамова Т.Н, муз.руководитель,
Болдырева Л.Л., инструктор по ФИЗО
Гиниятуллина Ж.К.-мастер по пошиву



Москвина М.С.-музыкальный работник
8.  Воспитателям  групп  обеспечить  участие  и  подготовку  конкурсантов.  Срок  до  30.01.2024,

16.02.2024, 26.03.2024, 091.04.2024.
9. Утвердить сотрудников для исполнения ролей (приложение 1)
10.  Контроль за   исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Жданову

А.Р.

Заведующий                                                                                                           Н.В. Дирлам



С приказом от 13.01.2024 № 97 «Об организации и проведении в МБДОУ ДС №31 (здание №2) 
мероприятий с использованием регионального компонента» ознакомлен:

№ Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись


	
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	«МЕДВЕЖОНОК»
	ПРИКАЗ
	От 13.01.2024 № 97
	С приказом от 13.01.2024 № 97 «Об организации и проведении в МБДОУ ДС №31 (здание №2) мероприятий с использованием регионального компонента» ознакомлен:


